A vina mysteria animadvertere atque considerare),  
judicare licet virtutem recte spectare scienti, utrius-  
horum vita per vacuitatem humanorum affectuum  
magis transacta sit : illiusne, qui ad legitimum at-  
que concessum voluptatum usum descenderat, an  
hujus qui et voluptatem superavit, et materiæ  
crassæque affectioni nullum adversus se aditum  
dedit. Cæterum cum Phædimus, cui divinitus a  
Spiritu sancto præscia (futurorum) vis quædam  
inerat, in illo tempore Amasensium Ecclesiæ an-  
tistes esset, et omni studio laboraret, ut magnum  
Gregorium in potestatem redactum, Ecclesiæ ad-  
ministratiōni præficeret, ne tantum bonum otiosum  
et infrugiferum vitam transigeret : ut hic sacerdotem  
id agitare atque conari sensit, cogitare cœpit, qua  
ratione latere posset, alias ad aliam solitudinem  
transiens. Sed posteaquam nihil non intentatum  
relinquens, ille vir magnus Phædimus, et omni  
machinatione atque solertia utens non poterat vi-  
rum ad sacerdotium adducere innumeris oculis  
præcaventem, ne quando manu sacerdotis caperet-  
tur, et cum uterque inter sese studio certarent, illo  
quidem capere, hoc vero persequentis manus effu-  
gere cupiente (nam ille sciebat se sacrum Deo do-  
narium oblaturum esse, hic autem verebatur, ne  
quo modo sibi sacerdotii cura tanquam onus quod-  
dam vitæ imposita, ad philosophiam impedimento  
esset), idcirco impetu quodam divino Phædimus ad  
propositum studium proventus, nihil curans inter-  
jectum spatium, quo ab Gregorio dirimebatur

C (quippe ille aberat itinere tridui), sed ad Deum  
in illa hora ab Deo respicerentur, loco manus imposi-  
tionis Gregorio adhibet sermonem, Deo consecrans  
eum, qui corpore coram non adesset, et illam ei  
civitatem destinans atque attribuens, quam contigerat  
ad illa ipsa usque tempora adeo simulacrorum  
errori deditam esse, ut cum infanti essent, qui  
ipsam urbem et regionem circumiacentem incole-  
rent, non plures quam septemdecim invenirentur,  
qui sermonem fidei recenissent.

Sic igitur jugum subire coactus, omnibus post-  
hæc, quæ fieri solent, solemnibus in eo peractis,  
cum exiguum tempus ad mysterium exactius cog-  
noscendum ab eo, qui sacerdotium ipsi assigna-  
verat, petiisset, non amplius, ut inquit Apostolus,  
carni et sanguini adhærendum esse et acquiescen-  
dum putabat, sed a Deo sibi occulta manifestari  
petebat; ac non prius prædicationem sermonis ag-  
gredi sustinuit, quam per quamdam apparitionem  
dei veritas revelaretur. Cum enim per totam noctem  
aliquando de ratione atque sermone fidei dispiceret  
et specularetur, et varias animo cogitationes agi-  
taret : erant enim nimirum etiam tunc nonnulli, qui  
piam et sinceram religionis doctrinam adulterarent,  
ac per probabiles argumentationes sæpenumero  
etiam doctis et prudentibus veritatem facerent am-  
biguam : pro qua tunc ei pervigilem curis atque  
sollicitudine noctem agenti, quidam in figura hu-  
mana, facie ac forma senili evidentiter apparet, or-